FDBA / HDBA series
UTE C 93422
Mod HE 302, HE 303, NF-L 54130 et / and EN 3646
Summary / Sommaire
Présentation 2
Avantages 3
Synoptique 4
Caractéristiques techniques 6

Synoptic 4
Technical characteristics 5
Part numbering system 7
Key orientation 9
Arrangements 10
Receptacles 11
Hermetic receptacles 14
Plugs 16
Mating and unmating dimensions 18
Protective covers 19
Accessories 20
Contacts and tools 22-23
Overal dimensions and characteristics are given
for indication guideance only. DEUTSCH reserves
the right to modify them for production
improvement reasons.
Les cotes d’encombrements ainsi que les
caractéristiques ne sont données qu’à titre indicatif.
DEUTSCH se réserve le droit de les modifier dans le
souci d’améliorer ses fabrications.
Introduction / Présentation
1
2
3
4
6
5 7
2
1 Triple wire sealing.
2 Mechanical retention of the insert
by a snap ring.
3 Interfacial seal ensured by compression
of insert and static/dynamic seal.
4 Contacts individual sealing at coupling
stage by compression of elastomer
conical risers on hard insert.
5 Anti-friction washers for constant
mating force.
6 Insert to shell sealing with potting.
7 Connector rear part fitted with a teeth
anti-rotation system assuming an
effective tightening and clamping.
1 Etanchéité garantie sur chaque câble,
grâce à plusieurs barrières d’étanchéité.
2 Rétention mécanique de l’isolant par clip.
3 Etanchéité interfaciale garantie par
compression de l’isolant et joint
périphérique.
4 Etanchéité individuelle des contacts
assurée à l’accouplement par
compression des cheminées élastomère
sur isolant dur.
5 Rondelles anti-friction, permettant à
l’effort de verrouillage de rester constant.
6 Etanchéité entre boîtier et isolant
garantie par potting.
7 Système anti-rotation par crans sur
l’arrière du corps de prise permettant un
serrage et blocage efficaces des
accessoires.
FDBA/HDBA Advantages / Avantages
3
1 Bayonet coupling
2 Connector meet requirements of
UTE C 93422 models HE 302 and
HE 303, NF L 54130, specification
BES/SST/ELC/321 Prod., (B.A.C. and
Aérospatiale) and ASD/AECMA EN 3646.
3 Black anodize, nickel plating or
cadmium aluminium shells. Hermetics
are nickel plated steel, stainless steel
and nickel plated aluminium.
4 Silicone elastomer and thermosetting

Connector type
Standard and hermetic
Deutsch part numbering system
FDBA/HDBA Part Numbering System
Example of order : FDBA 50 H 14-19 PN-K A499
ASD/AECMA part numbering system
Example of order : EN 3646 RS 6-12-08 BN
7
Shell type
Square flange receptacle - *0
Solder receptacle, hermetic only - *3
Jam-nut mounting receptacle - *4
Plug - *6
Plug with RFI fingers - *7
Large square flange, hermetic only - *8
Stainless steel, consult us - *
Version
Standard - 5
Stainless steel nickel plating - 6
Passivated stainless steel - 7
EN 3646 * * 10 06 M N
Type de connecteur
Positionnement
de l’isolant
N - Normal
W-X-Y-Z - Autres
Taille du boîtier
08-10-12-14-16-18-20-22-24
Modèle de connecteur
Aluminium anodisé noir - A
Fiche avec couronne RFI, alliage d’aluminium nickelé - RS
Fiche avec couronne RFI, cadmié vert olive - WS
Embase hermétique, acier inoxydable passivé - Y
Genre du contact
M - Contact mâle à fût standard
F - Contact femelle à fût standard
A - Contact mâle non livré
B - Contact femelle non livré
C - contact mâle taille 20 à fût spécial
D - Contact femelle taille 20 à fût spécial
Arrangements
(Voir page 10)
Type de boîtier
Embase étanche ou hermétique à collerette carrée - 0
Fiche - 6
Embase étanche ou hermétique à collerette ronde - 7
ASD/AECMA système
Exemple de commande : EN 3646 RS 6-12-08-BN
FDBA *4 H ** - ** P N - K ***
Type de
connecteur
Aluminium version
hermétique
Type de boîtier
Embase collerette carrée - *0
Embase collerette à souder uniquement hermétique - *3
Embase collerette ronde - *4
Fiche - *6
Fiche avec couronne de masse - *7
Embase collerette carrée large, uniquement hermétique - *8
Version inox, nous consulter - *
Positionnement de l’isolant
N - Normal
W-X-Y-Z - Autres
Version
Hermetique - H
Etanche - Sans indice
Version
Standard - 5
Inox nickelé - 6
Inox passivé - 7
Taille du boîtier
8-10-12-14-16-18-20-22-24
Arrangements
(Voir page 10)
Indice
Evolution du connecteur
Genre du contact
P - Contact mâle
S - Contact femelle
Modifications spéciales
059 - Serre-câble droit
081 - Serre-câble coudé
090 - Connecteur livré sans contact
A246 - Contact taille 20 conforme à la
norme ASNE
A499 - Connecteur version nickelé
A838 - Cadmié vert olive
B246 - Arrangements hybrides gauge 20
plus 16, conformes à la norme ASNE
HDBA
Type de
connecteur
Standard et
hermétique
Système de référence Deutsch
FDBA/HDBA Système de Référence
Exemple de commande : FDBA 50 H 14-19 PN-K A499
8
Normal clocking position
Positionnement normal
Normal clocking Y
Positionnement Y
H A B
F E D
G K J C
H
A

- 0
Shell type 57 with RFI fingers must be ordered
in accordance with part numbering system with
the modification A499 (nickel version connector).
En version 57, équipée de la couronne de masse
RFI, commander impérativement le connecteur dans
le système de référence avec la modification A499
(connecteur nickelé).
FDBA Plugs / Fiches
Rear accessory / Accessoire arrière 164-8013-** for plug / pour fiche FDBA 56-8-E1 SN 090
Less nut / Sans écrou arrière FDBA 56 / FDBA 57-**-A499
**
-*
*C
D
9
16
4-
80
13
-0
8
37,10 max.
Ø 18,50 max.14,30 max.
Ø 15 max.
Ø 8,03 max.
tightening torque / Couple de serrage : 0,10 mdaN max.
F
L
With nut / Avec écrou arrière FDBA 56-**-A285 / FDBA 57-**-A5787
F G
L
Size F L
Taille max. max.
08 17,75 25,55
10 21,05 25,55
12 24,60 25,55
14 28,05 25,55
16 31,10 25,55
18 34,40 25,55
20 37,65 27,10
22 40,90 27,10
24 44,10 27,10
With straight cable clamp / Avec serre-câble droit FDBA 56-**-059 / FDBA 57-**-A5559
F
J Ø allowed cable
Ø max. câble accepté
Ø tightened cable
Ø max. brides serrées
GJ1
L
Sealed version
Version étanche
16
Max. rear accessory
Size F G J1 J L tightening torque
Taille max. max. max. mini max. Couple de serrage max.
de l’accessoire arrière
08 17,75 15,65 5,15 6,80 40,40 0,35 daN
10 21,05 18,65 7,25 7,95 40,40 0,40 daN
12 24,60 21,80 10,55 12,75 40,40 0,50 daN
14 28,05 25,00 12,05 14,60 46,40 0,60 daN
16 31,10 28,25 15,85 17,80 46,40 0,65 daN
18 34,40 30,95 17,95 19,80 46,40 0,70 daN
20 37,65 34,15 21,05 23,00 47,95 0,75 daN
22 40,90 37,30 24,25 26,10 47,95 0,80 daN
24 44,10 40,45 27,45 28,80 47,95 0,90 daN
Max. rear accessory
Size F G L tightening torque
Taille max. max. max. Couple de serrage max.
de l’accessoire arrière
08 17,75 15,65 31,45 0,35 daN
10 21,05 18,65 31,45 0,40 daN

H
2,50 max. sizes/tailles 8 to/à 18
5,40 max. sizes/tailles 20 to/à 24
2,50 max. sizes/tailles 8 to/à18
5,40 max. sizes/tailles 20 to/à 24
4 holes/trous Ø 3,30 ± 0,15 sizes/tailles 8 to/à 22
4 holes/trous Ø 4,30 ± 0,15 size/taille 24
21
Hermetic version
Version hermétique
Sealed version
Version étanche
Size Part number H B C H Part number H Part number Size
Taille Référence max. max. ± 0,1 max. Référence max. Référence Taille
08 108-0003-08-B756 12,50 21,10 15,10 14,90 108-0005-08-B756 13.20 108-0001-08-B756 08
10 108-0003-10-B756 15,40 24,30 18,30 17,50 108-0005-10-B756 16.40 108-0001-10-B756 10
12 108-0001-12-B756 19,50 26,70 20,60 20,30 108-0005-12-B756 19.50 108-0001-12-B756 12
14 108-0001-14-B756 22,70 29,10 23,00 23,50 108-0005-14-B756 22.70 108-0001-14-B756 14
16 108-0001-16-B756 25,90 31,30 24,60 26,70 108-0005-16-B756 25.90 108-0001-16-B756 16
18 108-0003-18-B756 29,10 33,70 27,00 29,90 108-0005-18-B756 27.50 108-0001-18-B756 18
20 108-0003-20-B756 32,30 36,90 29,40 32,30 108-0003-20-B756 30.60 108-0001-20-B756 20
22 108-0003-22-B756 35,40 40,10 31,75 35,40 108-0003-22-B756 33.50 108-0001-22-B756 22
24 108-0003-24-B756 38,60 43,30 34,90 38,60 108-0003-24-B756 37.00 108-0001-24-B756 24
CONTACTS CABLES SEALING PLUG/OBTURATEURS
Part number
Color code
Reference